

כלי מחקר זה נלקח מתוך **מאגר כלי המחקר** של קרן שלם התומכת במחקר שמטרתו שיפור איכות החיים של אנשים עם מוגבלות והסובבים אותם.

כלי המחקר הינם גרסאות אשר נעשה בהן שימוש על ידי החוקרים עצמם ולכן יתכנו אי התאמות בין פרטי הכלי המקורי לבין הפרטים המתוארים במאגר.

כל המעוניין להשתמש באחד מכלי מחקר מתבקש לפנות לחוקר שערך את המחקר הרלבנטי ולוודא את אישור השימוש בכלי מבחינת זכויות יוצרים.

לקרן שלם אין זכויות על הכלים המוזכרים באתר זה.

שם הכלי: **שאלון אירועי חיים (לאימהות) - Maternal Life Events Questionnaire and Adolescent Life Events Questionnaire**

פותח בעברית בשנת: 2023, על ידי: נינה קורן-קריא ורינת פניגר-שאל (2023), על בסיס מספר **שאלוני אירועי חיים מקובלים** (Coddington, 1972; Levav, Krasnoff, & Dohrenwend, 1980; Swearingen & Cohen, 1985).

1	מטרת הכלי	השאלון בוחן את התרחשותם של אירועי חיים שליליים, בתקופה של כמה שנים.
2	סוג כלי המחקר	שאלון
3	אוכלוסיית היעד	אימהות למתבגרים עם מש"ה
4	אופי הדיווח	דיווח עצמי של האמהות
5	מבנה הכלי	האימהות ימלאו עבור עצמן שאלון בן 25 פריטים ועבור המתבגרים שלהן שאלון בן 27 שאלות. האימהות התבקשו לציין אירועים שונים ואת מידת השפעתם במהלך הזמן מאז המחקר הראשוני
6	סוג סולם המדידה והפריטים	עבור כל אירוע שהוצג בשאלון התבקשה האם לסמן מבין האפשרויות הבאות: "קרה למתבגר המשתתף במחקר", "קרה במשפחה", "קרה השנה"
7	אורך הכלי	27 היגדים (23 היגדים + 4 היגדים המתייחסים למתבגר)
8	מהימנות ותוקף	לא צוין

רשימת מחקרי קרן שלם אשר עשו שימוש בכלי:

שם המחקר	מק"ט
נינה קורן-קריא ורינת פניגר-שאל (2023). עולמם הריגשי-חברתי של מתבגרים עם מש"ה: מחקר אורך מילדות לגיל ההתבגרות. אוניברסיטת חיפה. המחקר קיבל מענק מטעם קרן שלם.	<<890-238-2020

לשימוש פנימי – מיקום במאגר כלי המחקר של הקרן

כלי מחקר < היבטים משפחתיים < דחק משפחתי, תמיכה משפחתית ורווחה נפשית של המשפחה < שאלון אירועי חיים (לאימהות)

[למחקר המלא באתר הקרן](#) 🌐

[למאגר המחקרים של קרן שלם](#) 🌐

[למאגר כלי המחקר באתר קרן שלם](#) 🌐

שאלון אירועי חיים (לאימהות של מתבגרים)

נינה קורן-קריא ורינת פניגר-שאל (2023), על בסיס מספר שאלוני אירועי חיים מקובלים (Coddington, 1972; Levav, Krasnoff, & Dohrenwend, 1980; Swearingen & Cohen, 1985).

שאלון אירועי חיים – אימהות

לפניך רשימה של אירועים שאנשים חווים לעתים בחייהם. לגבי כל אירוע, הינך מתבקשת לסמן V בטור "קרה למתבגר/ת המשתתף/ת במחקר" אם האירוע קרה לך/לה במהלך 11 השנים האחרונות (מאז שילדכם השתתף במחקר הילדות). לחילופין יש לסמן V בטור "קרה במשפחה" אם האירוע קרה בתקופה זו למישהו מבני המשפחה הגרעינית (הורה/ילד) שאינו/ה המתבגר/ת המשתתף/ת במחקר. בנוסף, אם האירוע אירע בשנה האחרונה, הינך מתבקשת לסמן V גם בטור "קרה השנה".

האירוע	קרה למתבגר המשתתף במחקר	קרה במשפחה	קרה השנה
1			
אחד מבני המשפחה הגרעינית (הורה, ילד) עבר מחלה או פציעה קשה			
2			
אחד מבני המשפחה הקרובים או חבר קרוב עבר מחלה או פציעה קשה			
3			
שינוי לרעה בבריאות הפיזית של אחד מבני המשפחה			
4			
פרידה זמנית של ההורים			
5			
גירושין או פרידה קבועה של ההורים			
6			
אובדן של אחד מבני המשפחה הגרעינית (הורה, ילד)			
7			
האב נפטר/ נהרג			

			אובדן של בן משפחה קרוב או של חבר קרוב	8
			שינוי מהותי לרעה במצב הכלכלי של המשפחה	9
			אישפוז פסיכיאטרי	10
			כניסה להריון לא רצוי	11
			התעללות גופנית ו/או מינית	12
			הפלה	13
			הסתבכות עם החוק של אחד מבני המשפחה הגרעינית	14
			פיטורים מהעבודה של אחד המפרנסים העיקריים	15
			אבטלה של אחד המפרנסים העיקריים	16
			אחד הילדים ברח מן הבית	17
			אלכוהוליזם או שימוש בסמים	18
			הפיכה לבעל מום	19
			מעורבות בתאונת דרכים קשה	20
			נוכחות בפיגוע חבלני או הפגזה	21

			קורבן לפשע אלים (שוד, תקיפה וכו')	22
			נוכחות בעת שאדם אחר היה קורבן לפשע אלים	23
			השפעה ישירה של אסון טבע על המשפחה (למשל שריפה)	24
			חשיפה לאירוע מסכן חיים כל שהוא	23

למילוי ביחס למתבגר המשתתף במחקר בלבד:

קרה השנה	קרה למתבגר/ת המשתתפת/ת במחקר		
		היה שינוי משמעותי לרעה במראה החיצוני של המתבגר	1
		היה שינוי משמעותי לרעה במידה בה המתבגר היה מקובל חברתית	2
		החרימו או נידו אותו חברתית	3
		חיית מחמד אהובה עליו מתה	4